
 

 
 

 

 

Ministero   dell’ Istruzione  e del Merito 
Istituto  Comprensivo  Statale  “A. Volta“ Lazzate (MB) - MBIC864007 

Via F. Laratta, 1 -  20824  Lazzate   - Tel. 02/96320421  

Sedi associate – Secondaria di I Grado “M. Ricci” – Lazzate – Misinto - MBMM864018 

Primaria Lazzate  “A. Volta”  - MBEE86402A  -  Primaria Misinto “G. Marconi”- MBEE864019 
 

E-mail: mbic864007@istruzione.it ;     PEC: mbic864007@pec.istruzione.it ; 
C.F.:  83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S 

Sito Web: www.icvoltalazzate.edu.it 

 

 
 

 

 

 
Prot. vedi segnatura 
   Amministrazione trasparente 
 
 
OGGETTO: DETERMINA di aggiudicazione provvisoria per incarico realizzazione progetto “Madrelingua  
                      Scuola Primaria e Secondaria”.  
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO art. 7 comma 6 del  D.Lgs 165/2001; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO nello specifico l’art. 43 del D.I. 129/2018; 
VISTI i progetti inseriti nel PTOF 2025-2028; 
VISTA la scheda progettuale presentata dalla docente referente; 
CONSIDERATO che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e mansioni 
proprie del personale in servizio;  
VISTO l’avviso rivolto al agli esperti esterni prot. n. 8814 del 01/12/2025, relativo al progetto “Madrelingua 
scuola primaria e secondaria”; 
VALUTATE positivamente le istanze di partecipazione presentate dalla docente Fossati Flavia e dalla società 
British Nuovi linguaggi ETS corredate di curriculum vitae pervenuta nei termini indicati; 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 9092 del 12/12/2025; 
 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 
 
 
 

MBIC864007 - A0XHNRE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009093 - 12/12/2025 - VI.10 - U

mailto:mbic864007@istruzione.it
mailto:mbic864007@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.edu.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/


 

 
Art. 2  
di aggiudicare in maniera provvisoria ai sensi dell’art. 7 comma 6 D.Lgs 165/2001: 
-  la realizzazione del progetto “Madrelingua scuola primaria e secondaria”: 
 
 

PLESSO Euro  Esperto incaricato 

PRIMARIA LAZZATE 4.200,00  Società British Nuovi Linguaggi ETS 

PRIMARIA MISINTO  4.680,00 Società British Nuovi Linguaggi ETS 

 
 

PLESSO Euro   

SECONDARIA CLASSI TERZE - KET 1532,40 Fossati Flavia 

SECONDARIA CLASSI PRIME 700,00 Società British Nuovi Linguaggi ETS 

SECONDARIA CLASSI SECONDE 700,00 Società British Nuovi Linguaggi ETS 

 
 
 
Art. 3 Responsabile del Progetto 
Ai sensi dell’art. 15 comma 1 D.Lgs 36/2023 il Responsabile del Progetto è la Dirigente Scolastica, la Dott.ssa 
Rita Lucia Fraioli. 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire reclamo scritto alla Dirigente Scolastica, che dovrà 
pervenire entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. Decorso tale termine senza reclami, 
l’aggiudicazione sarà effettiva. 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
   Dott.ssa Rita Lucia Fraioli 
                      Documento firmato digitalmente 

MBIC864007 - A0XHNRE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009093 - 12/12/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da RITA LUCIA FRAIOLI


		2025-12-12T11:38:49+0000
	RITA LUCIA FRAIOLI




